
 

Wir vermieten Betonpumpen je Einsatz zu folgenden Leistungsbedingungen (zuzügl. 20 % MWSt.)

AUTOBETONPUMPE MIT FÖRDERMASTLÄNGE 24H-m / 34m / 35H-m 47m
Pauschale für Aufstellungs- und Reinigungskosten sowie Kosten der An- und Abfahrt pro Einsatz:

bis 10 km Fahrtstrecke ab Werk € 220,00 € 250,00
bis 20 km Fahrtstrecke ab Werk € 260,00 € 300,00
bis 30 km Fahrtstrecke ab Werk € 300,00 € 360,00
bis 50 km Fahrtstrecke ab Werk € 350,00 € 420,00

Zuzüglich der geförderten Menge Pumpleistung:
bis 50 m³ Fördermenge je gepumptem m³ € 10,00 € 14,00
über 50  - 100 m³ Fördermenge je gepumptem m³ € 9,50 € 13,50
über 100 m³ Fördermenge je gepumptem m³ € 9,00 € 13,00

FAHRMISCHERPUMPE MIT FÖRDERMASTLÄNGE 24m  / 28 m 32 m

Pauschale für Aufstellungs- und Reinigungskosten sowie Kosten der An- und Abfahrt pro Einsatz:

Anfahrtspauschale inkl. Aufstellungs- und Reinigungskosten: € 135,00 € 150,00
Pumpmenge bis 50 m³ Beton: je gepumpten m³ € 11,00 € 13,00
Pumpmenge über 50 m³ Beton: je gepumpten m³ € 10,50 € 12,50

Die obenangeführten Preise verstehen sich pro Pumpeinsatz und innerhalb der Normalarbeitszeit:

Überstundenzuschlag:
MO - FR 6.00 bis 7.00 und 18.00 bis 20.00, SA 6.00 bis 13.00 Uhr € 2,50 je m³ gepumpten Beton
Für nicht aufgezeigte Einsatzleistungen und -zeiten müssen gesonderte Preise vereinbart werden.

Mindestpumpleistung und Wartezeit:
Mindestpumpleistung Fahrmischerpumpen 24m / 28m und Autobetonpumpen 24H-m / 34m / 35H-m
von 10 m³ pro Stunde, Autobetonpumpe 47-m Mindestpumpleistung von 15 m³ pro Stunde.

Bei baustellenbedingter Minderleistung wird eine entsprechende Wartezeit verrechnet:

Autobetonpumpe 47m €   37,50 je 1/4-Stunde
Autobetonpumpen 24H/34/35H und 32m-Fahrmischerpumpe €   35,00 je 1/4-Stunde
24m-/28m-Fahrmischerpumpe €   32,50 je 1/4-Stunde

Verlängerungsleitung zusätzlich zum Auslegermast:

Starre Rohr-/Schlauchleitungen Durchm. 125mm bzw. 100mm €     7,00 je lfm / Einsatz
Flexible Schlauchleitungen "Cityschlauch" mit Durchm. 80 mm *) Zeitmiete   -   auf Anfrage!          

Zum Anpumpen wird von Pumpenmaschinisten nach Erfordernis "Anpumphilfe" eingesetzt:

47m-Großmastpumpe bei jedem Einsatz 1 m³ "Anpumphilfe-SM" € 155,00 pro m³ (ab Werk)
24mH-/34m-/35mH-Pumpe   je nach Erfordernis "Anpump-Slurry" €   20,00 pro Einsatz

Zur Reinigung der Pumpe und der Rohrleitungen ist ein Wasseranschluß zur Verfügung zu stellen.
Wenn auf der Baustelle keine Auswaschmöglichkeiten vorhanden sind, verrechnen wir einen 
Reinigungserschwerniszuschlag von € 60,00/Einsatz, für Entsorgung und Deponie des Restbetons.
Für von Baustellenpersonal angeordnetes bzw. erforderliches Umstellen werden jeweils € 60,00 verrechnet.

Der Auftraggeber verpflichtet sich, die Voraussetzungen für einen unbehinderten Einsatz der Betonpumpe zu 
schaffen. Insbesondere hat er dafür Sorge zu tragen, daß befahrbare Anfahrtswege, ein für die Aufstellung der 
Pumpe geeigneter Standort und ausreichend kostenlos Hilfspersonal zum Auf- und Ab- und event. Umbau der
Pumpe und der Förderanlagen vorhanden sind.

Der Auftraggeber hat die erforderlichen behördlichen Genehmigungen - insbesondere für Straßen- oder
Gehsteigabsperrung - rechtzeitig zu schaffen und die erforderlichen Schutzmaßnahmen durchzuführen.

Etwaige Verschmutzungen der Straßen, Gehsteige, Gebäudeteile,  Ländereien und Gewässer sind vom
Auftraggeber auf seine Kosten zu entfernen.
Für Folgeschäden, die durch den Ausfall oder durch Gebrechen der Betonpumpe entstehen, haften wir nicht.

  *) Achtung: Für die flexible Verlängerungsleitung "Cityschlauch" sind speziell adaptierte Betonmischungen

  "Citybeton" erforderlich. Technische Auskünfte sowie Preise von Zeitmiete und von "Citybeton" auf Anfrage.
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